АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА
Отдел образования

ПРИКАЗ

07.12.2017 п. Фирово № 174

Об организации регистрации заявлений на участие в государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования территории Фировского района в 2016-2017учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования Тверской области от
27.11.2017 № 1875/ПК «»Об утверждении форм заявлений об участии в
государственной аттестации выпускников 9-х классов на территории Тверской
области в 2017-2018 учебном году», от 27.11.2017 № 1874/ПК «О местах
регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на территории
Тверской области в 2017-2018 учебном году»

приказываю:

1. Руководителям МБОУ Великооктябрьской СОШ (Балуева О.Н.),
МБОУ Рождественской СОШ (Иванова В.В.), МОУ Фировской СОШ (Шкинева
И.Е.), МБОУ Дубровской ООШ (Вьюров Ю.Е.), МБОУ Новосельской ООШ
(Шаповалова Р.А.):

а) в срок до 31.12.2017 года разместить на информационных стендах и
официальных сайтах общеобразовательных организаций информацию о местах
регистрации заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по
программам основного общего образования (далее -  ГИА);

б) организовать работу по приему заявлений об участии в ГИА у
обучающихся общеобразовательных организаций с обязательной регистрацией в
Журнале регистрации заявлений участников ГИА;

в) организовать работу по сбору согласий на обработку персональных
данных участников ГИА общеобразовательных организаций;

г) обеспечить передачу оригиналов согласий в отдел образования
Администрации Фировского района в срок до 15.02.2018 года.

2. Ответственному специалисту (Беспалко О.И.), организующему сбор и внесение
сведений в федеральную и региональную информационные системы в 2017-2018 учебном
году:

а) осуществить сбор заявлений об участии в ГИА, согласий на обработку
персональных данных участников ГИА на территории Фировского района в 2017-
2018 учебном году и журналов регистрации заявлений участников ГИА в
соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2006 №152-
ФЗ «О защите персональных данных»;

б) обеспечить передачу оригиналов согласий в Региональный центр
обработки информации ГБУ ТО ЦОКО в срок до 01.03.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя отдела образования Администрации Фировского района Сладкову
И.В.

Заместитель Главы Админи
Фировского района,
руководитель отдела Н.В. Градова